ADCA
PURGADORES DE BOYA CERRADA
UFS32
(Para uso con conectores giratorios universales)
Los purgadores de flotador con eliminador de aire incorporado de
la série UFS32, completamente en acero inoxidable, no necesitan
mantenimiento y son sellados.
Están diseñados específicamente para trabajar con vapor de baja y
media presión y con todo tipo de equipos de calefacción y de proceso.
Las aplicaciones típicas incluyen aerotermos, intercambiadores de
calor, secaderos, depósitos de doble pared y todas las aplicaciones
donde una descarga continua de condensado sea imprescindible.
Estos purgadores se adaptan a los conectores universales UCX y a
las estaciones compactas CTS4U.
Sellado, no mantenible.
Descarga modulante.
Descarga el condensado a la temperatura del vapor.
No se ve afectado por cambios repentinos o amplios de carga o
presión.
Excelente descarga de aire (por la ventilación termostática).
UTILIZACIÓN:
MODELOS
DISPONIBLES
TAMAÑOS:
INSTALACIÓN:
ΔP MAX.:
Vapor saturado y sobrecalentado.
UFS32-4,5 , 10, 14, 21 y 32 – acero inoxidable.
De acuerdo con el conector seleccionado.
Siempre en un plano horizontal con la “O” de la
inscripción TOP perfectamente alineada con el
eje vertical.
Ver IMI – Instrucciones de instalación y
mantenimiento.
UFS32-4,5  –  4,5 bar
UFS32-10   –   10 bar
UFS32-14   –   14 bar
UFS32-21   –   21 bar
UFS32-32   –   32 bar
DESCRIPCIÓN
CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES
CAPACIDAD DE DESCARGA (kg/h)
MODELO